湖北民族学院科技学院
鄂民院科院文〔2015〕8号

关于公布2014年教学研究与改革项目
名单的通知

院属各教学单位:

2014年省、校两级教学研究与改革项目申报评审工作已经结束。根据《省教育厅关于做好2014年湖北省高等学校省级教学改革研究项目立项工作的通知》及学校《关于开展2014年度教学研究与改革项目的通知》精神，经科技学院推荐，省教育厅组织专家评审，我校"应用技术型人才培养模式研究——以E-C-V-I教学模式培养护理专业应用技术型人才为例”评为2014年省级教学研究项目。经各系（部）推荐，科技学院组织专家评审，决定“科研融入教学与大学生创新能力的培养”等9个项目为2014校级重点项目，“数字时代地方高校编辑出版学专业学科改革与创新研究”等19个项目为2014年校级一般教学研究与改革项目，现将各项目名单及资助经费予以公布（见附件）。

附件： 2014年度湖北民族学院科技学院教学研究与改革项目一览表
湖北民族学院科技学院

                              2015年1月7日

湖北民族学院科技学院办公室      2015年1月7日 印发
附件：2014年度湖北民族学院科技学院教学研究与改革项目一览表
	序号
	项目编号
	课题名称
	课题科类
	负责人
	负责人
职称
	课题其他完成人
	资助（万元）
	计划结题
时间
	备注

	1
	2014450
	应用技术型人才培养模式研究
——以E-C-V-I教学模式培养护理专业应用技术型人才为例
	医学
	刘杰书
	教授
	邹莉、曾繁荣、宋丽君、刘璇
	0.7
	2016.09
	省级

	2
	KJY201401
	科研融入教学与大学生创新能力的培养
	理学
	马学玲
	副教授
	詹建明 刘先平 胡艳霞 罗芬
	0.5
	2016.07
	重点

	3
	KJY201402
	普通物理光学课程教学改革的探索与实践
	理学
	杨晓莉
	讲师
	左安友 邹明 郑奇
	0.5
	2016.07
	重点

	4
	KJY201403
	民族高校独立学院工科专业实习实训模式的研究--以湖北民族学院科技学院信息系为例
	工学
	来国红
	讲师
	刘嵩、谢坤武、钟建伟、廖红华、向军
	0.5
	2016.05
	重点

	5
	KJY201404
	电子技术基础教学内容与教学方法改革与实践
	工学
	朱永丹
	讲师
	来国红、杨庆、廖红华、徐建
	0.5
	2016.05
	重点

	6
	KJY201405
	网络制造的机加工实验室设备配置与优化
	工学
	于恩
	高级讲师
	李舟 吕俊 杨芹
	0.5
	2016.07
	重点

	7
	KJY201406
	按“图”索骥——基于“思考”与“变通”在《园林建筑设计》教学过程中的研究
	理学
	李浩然
	讲师
	方振东、易永梅、姚兰
	0.5
	2016.09
	重点

	8
	KJY201407
	不同民族大学生体育心理行为调查对高校公共体育课程教学改革的指导性分析
	教育学
	王佳
	讲师
	沈阳、陈兵、邹炜
	0.5
	2016.12
	重点

	9
	KJY201408
	高校体育教学团队模式构建研究
	教育学
	刘尧峰
	讲师
	刘晓丽、郭维、褚治钧、彭覃
	0.5
	2015.07
	重点

	10
	KJY201409
	以团队为基础的教学法在护理学导论教学中的应用
	管理学
	张红
	副主任护师
	邹莉、万秋英、罗平、胡晓
	0.5
	2015.08
	重点

	11
	KJY201410
	数字时代地方高校编辑出版学专业学科改革与创新研究
	文学
	段涵
	助教
	杨光宗、谭华、张敏
	0.2
	2016.09
	一般

	12
	KJY201411
	民族地区独立院校传媒专业艺术实践教学模式创新研究
	文学
	陈文静
	讲师
	杨牧之、郑艺、罗翔宇、姚爱华
	0.2
	2016.05
	一般

	13
	KJY201412
	独立院校传媒专业实验指导教材建设
	文学
	姚爱华
	实验师
	杨牧之、吴博夫、林静
	0.2
	2016.06
	一般

	14
	KJY201413
	运动教育模式在体育选项课中的应用 ------以湖北民族学院为例
	教育学
	刘学哲
	讲师
	彭覃、王志强、倪东业、肖杰文
	0.2
	2015.12
	一般

	15
	KJY201414
	传播学视域下体育传播人才培养模式改革与创新
	教育学
	林万久
	讲师
	姜红梅、张宏树、胡庆华、刘晓丽
	0.2
	2017.12
	一般

	16
	KJY201415
	民族地区独立学院电气类专业毕业设计现状及对策略研究
	工学
	刘  嵩
	讲师
	来国红、钟建伟、王晓芳、李时东
	0.3
	2016.05
	一般

	17
	KJY201416
	高校网络教学平台研究
	工学
	胡俊鹏
	讲师
	谢坤武、李艳、叶斌
	0.3
	2016.05
	一般

	18
	KJY201417
	程序设计类课程实践教学考核方式改革研究
	工学
	沈济南
	讲师
	梁芳、来国红、谭明佳、杨兴忠
	0.3
	2016.05
	一般

	19
	KJY201418
	数字媒体技术专业设计性课程考试改革与实践
	工学
	国桂环
	助教
	李军、杨顺钰、胡涛、吴复奎
	0.3
	2016.06
	一般

	20
	KJY201419
	基于网络学习平台的大学英语学习行为研究---湖北民族学院个案研究
	教育技术应用研究
	王艺芳
	讲师
	王军，易红，赖文，张伶俐
	0.2
	2016.06
	一般

	21
	KJY201420
	来华留学生教育对我校双语教学的影响及对策研究
	教育技术应用研究
	张建华
	讲师
	张瑛，张辉遒，骆贤凤，易红
	0.2
	2016.05
	一般

	22
	KJY201421
	民族院校学生英语写作教学的问题及对策研究
	教育技术应用研究
	徐亚丽
	讲师
	余志应，郭伟华，张春艳，陈千惠
	0.2
	2016.09
	一般

	23
	KJY201422
	基于国际合作办学的西部地方高校双语师资培养模式的探索与实践
	管理学
	张敏
	助教
	朱廷辉、段涵
	0.2
	2016.09
	一般

	24
	KJY201423
	新形势下信息与计算科学专业的《数学分析》教学研究
	理学
	连丹青
	讲师
	李祖雄 方壮 王亚华 尹文双
	0.3
	2016.06
	一般

	25
	KJY201424
	大学物理教学中跨学科教学研究
	理学
	翁祝林
	讲师
	胡诚 满江红 周震 熊小勇
	0.3
	2016.05
	一般

	26
	KJY201425
	《大学物理实验》教学中的科学素养培养问题研究
	理学
	郑奇
	讲师
	胡诚 左安友 熊小勇 周震
	0.3
	2016.09
	一般

	27
	KJY201426
	提高教学实验设备综合利用率方法研究
—以机械电子工程专业实验设备为例
	工学
	吕俊
	助教
	于恩 李舟
	0.3
	2016.12
	一般

	28
	KJY201427
	居住区规划原理与设计课程教学改革研究
	工学
	吴威龙
	讲师
	牟伦超、吴菡、张裕舟
	0.3
	2016.06
	一般

	29
	KJY201428
	高校舞蹈基本功训练方法与解析
	艺术学
	崔巍
	讲师
	王多，黄永天
	0.2
	2015.08
	一般

- 2 -
- 3 -